关于召开 "第四届西湖睡眠医学论坛暨
2017年浙江省行为医学学术年会 "

的通知

浙江省医学会文件

浙医会〔2017〕126号

各有关医疗卫生单位：

根据中国医师协会发布的《2015中国睡眠指数报告》显示，我国有 32.1%的
成人存在严重的睡眠问题。睡眠问题严重影响着中国各年龄阶段以及各职业群

体的工作学习效率、精神（心理）健康状况、心脑血管疾病发病率等健康指数。即

使在世界范围内，由于社会压力的剧增以及对智能手机和互联网的沉迷，失眠、

睡眠不足等问题也普遍存在，睡眠问题已经成为严重的公共卫生问题。

经浙江省医学会行为医学分会研究，定于 2017年 10月 27-28日在杭州
举办"第四届西湖睡眠医学论坛暨 2017年浙江省行为医学学术年会"。会议将
紧密围绕着睡眠障碍临床常见问题的诊断和治疗展开，内容包括异态睡眠、不

宁腿综合症、睡眠呼吸暂停综合症、伴有躯体疾病失眠障碍的诊治、抗精神病

药物在失眠障碍患者应用的利弊和伦理问题、及睡眠医学相关的预防宣教、基

础研究、学科建设、医院管理等热点问题等。届时将邀请国内外知名专家莅临，

为大家提供一场睡眠医学的盛宴。本次会议已申报浙江省继续医学教育项目，

项目编号〔2017学术-16〕，获得玉类学分 3分。现将会议有关事项通知如下：

1、专题学术讲座；2、大会学术交流；3、其他。

2017年 9月 25日

各综合医院、精神病专科医院睡眠相关科室医务人员；睡眠医学领域、行

为医学领域的专家学者、研究生等人员；其他对睡眠医学、行为医学研究感兴

趣的相关人士；浙江省医学会行为医学分会会员

时间：2017年 10月 27耀28日。10月 27日下午报道，28日全天会议。
10月 27日晚上 19:00-20:30召开浙江省医学会行为医学分会全体委员

及全体青委会议，请各位委员及青委准时参加，地点见会议报到处通知。

地点：杭州星都宾馆（杭州市拱墅区文晖路 448号）。

本次会议开通网上注册系统，请参会代表登录大会会议网站：http://
2017zjsxwyx.medmeeting.org/cn，10月 17日前注册缴费，会务费 600元/人，发
票会议现场报到处领取；10月 17日后及会议现场注册缴费，会务费 800元/人
（请自备储蓄卡，现场只接受刷卡缴费）；已经预交费未到会者，不予退款，请予

谅解（会后邮寄发票）。

会议期间住宿、交通费等自理，回单位报销。

：

浙江省医学会 胡亮亮 0571-87567821
杭州市第七人民医院 刘 健 15968129892

2017 9 25